
KUNDEFORDELE

•  Besparelse på det samlede 
 el-forbrug

•  Besparelse på den løbende   
 servicering 

•  Et mærkbart bedre indeklima 

•  Bedre belysning der ikke 
 giver gener 

•  Bedre energistyring og   
 overvågning i fremtiden

El-Giganten – strategisk omlægning 
af energiforbruget giver bedre 
indeklima og lavere omkostninger

EL-Giganten har sat gang i et projekt, der skal forbedre indeklimaet og reducere 
energiforbruget  i 17 ud af 28 forretninger. Investeringen fi nansieres via energibe-
sparelser med en forventet tilbagebetalingstid på to år. 

EL-Giganten er en landsdækkende kæde af elektronikforretninger, der tilbyder et 
stort udvalg af mærkevarer til lave priser. Kæden tæller 28 forretninger fordelt over 
hele landet og har hovedkontor i Glostrup. EL-Giganten har en overordnet målsæt-
ning om at være blandt de billigste samt at drive en forretning der tager hensyn til 
miljøet. Arbejdet med at sænke energiforbruget handler derfor ikke kun om at spare 
penge men også om at gøre forretningen ’grønnere’.   

UDFORDRINGEN
For en detailkæde med mange forretninger ligger der en stor udfordring i at skabe 
løbende effektivisering og besparelse på alle niveauer. Selv små forbedringer kan 
nemlig afl æses positivt på bundlinjen, når de implementeres i 28 forretninger. At 
fokus rettes mod el-forbruget er naturligt i et forretningskoncept, hvor hundreder 
af  elektriske demo-aggregater konstant skal være tændt og tilgængelige for kun-
derne. Men at energiområdet i dag er ophøjet til strategisk indsatsområde skyldtes 
en konkret opdagelse af ”energimord” i én af butikkerne: Her var varmeanlæg og 
køleanlæg tændt samtidig! Udfordringen ligger primært i at opgradere utidssvarende 
hardware, etablere ny software og lade det sænkede energiforbrug fi nansiere alle 
omkostninger til forbedringerne. 

LØSNINGEN
I samarbejde med TAC starter EL-Giganten i 2008 et pilotprojekt op i Kolding. Når alt 
er afprøvet og godkendt her, implementeres forbedringerne i 17 andre forretninger. 
Projektet fokuserer specifi kt på bedre udnyttelse af ventilations- og køleanlæg, 

’Udfordringen ligger i at opgradere hardware og 
software – og fuldfi nansiere det hele via sænket 
energiforbrug’

 Jakob Reland
 Store Standard & Loss Prevention 
 Manager  hos Elgiganten A/S
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Om TAC
TAC’s mission er at skabe merværdi for ejere og brugere af bygninger inden
for områderne indeklima, sikring og energiforbrug via åbne integrerede
IT-systemer. TAC har mere end 80 års erfaring med bygningsautomatik
og sikring. På verdensplan beskæftiger TAC mere end 7500 medarbejdere
og har partnere og afdelinger i 80 lande. Moderselskabet Schneider Electric, 
er markedsførende specialist inden for el, styring og automation. Schneider Electric 
opererer i 130 lande og beskæftiger globalt 113.000 medarbejdere. I Danmark 
har TAC 275 ansatte i hhv. Herlev, Odense og Århus.

Hovedkontor
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+45 88 20 40 60

Regionskontor
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Regionskontor
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Projektet har til formål at forbedre 
indeklimaet og reducere energifor-
bruget i 17 EL-Giganten forretninger 
landet over.

natsænkning på varmeanlæg, opsætning 
af energibesparende armaturer og lys-
stofrør samt installation af automatiske 
tænd/sluk funktioner og reduktion af 
stand-by forbrug på alle el-aggregater. 
Som energistyringsredskab har EL-Gigan-
ten valgt det web baserede VISTA FM 
ENERGI, der er udviklet af TAC. System-
overvågning via Internettet gør arbejdet 
mere fl eksibelt for den enkelte varmeme-
ster i den enkelte forretning, men giver 
også TAC medarbejdere mulighed for at 
følge og støtte processen på afstand. 

RESULTATET
Da projektet først forventes fuldt imple-
menteret medio 2008 er der ikke tale om 

faktiske resultater. Men baseret på erfa-
ringer fra lignende projekter gennemført 
af TAC, er de forventede resultater:
- en 4% besparelse på det samlede 
 el-forbrug 
- et mærkbart bedre indeklima for 
 de ansatte   
- bedre belysning der - i modsætning  
 til den nuværende fl imrende belysning  
 fra utidssvarende lysstofrør - ikke giver  
 gener for de ansatte
- en fælles brugerfl ade for de forskellige  
    systemer, der sikrer bedre energi-

styring og -overvågning. 

Projektet forventes fuld-fi nansieret efter 
2 år via besparelser på energiforbruget. 

Desuden forventes en betydelig ressource-
besparelse på den løbende servicering 
af forretningernes automatik. Den web 
baserede overvågning giver bedre og bil-
ligere support, da servicemedarbejderne 
oftere kan supportere via Internettet og 
derfor kan undlade at rykke ud.

Som energistyringsredskab har 
EL-Giganten valgt det web
baserede VISTA FM ENERGI, 
der er udviklet af TAC.


